PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025
Edital n.º 03/2025

Página 1 de 2

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através do Decreto 126/2025, de 04 de novembro de 2025,

resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Processo Seletivo Simplificado

nº 01/2025, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

414502 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA ACT ANGELICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER DEFERIDA

415971 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA ACT RODRIGO JUNIOR SAUL DEFERIDA

415824 PROFESSOR ANOS INICIAIS ACT RAQUEL CRISTINA COIMBRA DE PAULA DEFERIDA

415728 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT CATIANA MARTA PESSETTO DEFERIDA

414913 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT CIRLENE MARIA SPIER DEFERIDA

416039 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT FABIANA NUNES DA SILVA DEFERIDA

414656 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT FRANCISMARA FERNANDES DOS SANTOS DEFERIDA

414554 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT IANAI CARLA BECCHI DEFERIDA

415960 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT LIDIANE VIEIRA DEFERIDA

414588 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT LUCIMARA DE MOURA DEFERIDA

414484 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT LUCINEIA BARBOSA DEFERIDA

415267 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT PATRICIA ZANDER DEFERIDA

416013 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ACT ROSELI MARIA RECH BRAUNER DEFERIDA

415475 PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ACT ALEXANDRA BECCHI DEFERIDA

415319 PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ACT GLADIS DE SOUZA DEFERIDA

415017 PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ACT JUCIANE SIMONETTI DEFERIDA

415741 PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ACT SIRLENE DE LOURDES ZAMBIAZI DE SOUZA DEFERIDA

Art. 3º - Não houve de solicitações de isenções indeferidas.

Art. 4º - Fica retificado cronograma de datas tabela 2.1 do edital de abertura, passando a vigorar com as seguintes datas:

2. DO CRONOGRAMA

2.1 Os candidatos interessados, deverão se ater aos prazos estabelecidos e acompanhar cada etapa conforme cronograma

estabelecido neste edital.

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

06/11/2025 Publicação do Edital

06/11 a 14/11/2025 Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição

17/11/2025 Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos

18/11/2025 Prazo para recurso dos pedidos de isenção

06/11 a 02/12/2025 Período de Inscrição

03/12/2025 Último dia para pagamento do boleto bancário

08/12/2025
Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para

realização da prova objetiva e Títulos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025
Edital n.º 03/2025

Página 2 de 2

09/12/2025 Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições

14/12/2025 Data Provável da Prova Objetiva e Títulos (período da tarde)

14/12/2025 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

15/12/2025 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova objetiva

19/12/2025 Publicação do resultado da prova objetiva e títulos

22/12/2025 Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final

23/12/2025 Edital de Homologação Final

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel da Boa Vista - SC, 17 de novembro de 2025.

VANDERLEI BONALDO

PrefeitodeSão Miguel da Boa Vista - SC

DANIELA DE MATTOS

Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo

da Prefeitura Municipal de São Miguel da Boa Vista- SC

http://www.ippec.org.br/